

LITERWEINE

1	2018	Riesling trocken	1.000 ml 11,5 % vol	6,70 €
2	2018	Riesling feinherb	1.000 ml 11,5 % vol	6,70 €

RIESLINGWEINE

TROCKEN

4	2019	Riesling TROCKEN	750 ml 12,0 % vol	6,90 € 9,20 €/l
---	------	----------------------------	----------------------	--------------------

Frischer, saftiger Riesling, gewachsen auf von Löss und Lehm geprägten Böden.

5	2019	Vom Schiefer RIESLING TROCKEN	750 ml 12,0 % vol	7,90 € 10,53 €/l
---	------	---	----------------------	---------------------

Gewachsen auf den schieferhaltigen Böden Winningsens. Reife Rieslingfrucht, getragen von einer würzigen Schiefermineralik und feinen Säurestruktur.

7	2018	Apollo-Terrassen RIESLING TROCKEN	750 ml 12,0 % vol	11,20 € 14,93 €/l
---	------	---	----------------------	----------------------

7M	2018	Apollo-Terrassen Magnum RIESLING TROCKEN	1.500 ml 12,5 % vol	25,00 € 16,67 €/l
----	------	--	------------------------	----------------------

Ein Querschnitt durch unsere besten Terrassenlagen in Winningen. Die niedrigen Erträge in den warmen Felsterrassen sorgen für komplexe Rieslinge mit würziger Mineralität und langem Nachhall.

8	2018	Winninger Uhlen RIESLING TROCKEN – ALTE REBEN	750 ml 12,0 % vol	16,00 € 21,33 €/l
---	------	---	----------------------	----------------------

Uhlen – Alte knorrige Reben auf Jahrhunderte alten Terrassen. Hier wachsen jedes Jahr unsere konzentriertesten Rieslinge. Intensive, reife Frucht gepaart mit kühler Mineralik.

FEINHERB

10	2019	Vom Schiefer RIESLING FEINHERB	750 ml 12,0 % vol	7,50 € 10,00 €/l
----	------	--	----------------------	---------------------

Gewachsen auf den schieferhaltigen Böden Winningsens. Ein klassischer Riesling mit feiner Fruchtsüße und animierender Säure.

11	2018	Winninger Hamm RIESLING KABINETT FEINHERB	750 ml 11,5 % vol	8,40 € 11,20 €/l
----	------	---	----------------------	---------------------

12	2018	Apollo-Terrassen RIESLING FEINHERB	750 ml 12,0 % vol	11,20 € 14,93 €/l
----	------	--	----------------------	----------------------

Die Balance aus moseltypischer Leichtigkeit und der konzentrierten Frucht der Terrassenlagen. Der ideale Speisenbegleiter zur asiatischen Küche oder stark gewürzten Speisen.

Vinum Weinguide 2020: »Platz 8 unter allen feinherben Rieslingen Deutschlands«

RESTSÜSS

15	2018	Vom Schiefer RIESLING	750 ml 10,5 % vol	6,90 € 9,20 €/l
----	------	---------------------------------	----------------------	--------------------

17	2018	Winninger Röttgen RIESLING SPÄTLESE	750 ml 9,0 % vol	11,20 € 14,93 €/l
----	------	---	---------------------	----------------------

Typisch Röttgen: Komplexe reife Frucht und tiefe Mineralik bei feinem Süße-Säure-Spiel.

18	2018	Winninger Röttgen RIESLING AUSLESE – ALTE REBEN	500 ml 9,0 % vol	21,00 € 42,00 €/l
----	------	---	---------------------	----------------------

Hochklassige Auslese, gekeltert aus streng selektioniertem, handverlesenem Erntegut.

BURGUNDER

WEISSBURGUNDER

20	2019	Weisser Burgunder TROCKEN	750 ml 12,0 % vol	10,40 € 13,87 €/l
----	------	-------------------------------------	----------------------	----------------------

Gewachsen auf den Schieferböden unserer Weinberge in Winningen. Vergoren im großen Holzfass aus Eifeler Eiche und Reife auf der Vollhefe bis Sommer.

ROSÉWEINE

21	2019	Spätburgunder Rosé TROCKEN	750 ml 11,5 % vol	7,90 € 10,53 €/l
----	------	--------------------------------------	----------------------	---------------------

22	2019	Spätburgunder Rosé FEINHERB	750 ml 12,0 % vol	7,90 € 10,53 €/l
----	------	---------------------------------------	----------------------	---------------------

Der ideale Sommerwein für heiße Tage. Noten von reifer Himbeere und frisch geschnittenem Gras.

ROTWEINE

23	2018	Spätburgunder TROCKEN	750 ml 13,0 % vol	10,40 € 13,87 €/l
----	------	---------------------------------	----------------------	----------------------

Klassischer Spätburgunder – feine Aromen von Kirsche und Waldfrucht.

24	2018	Spätburgunder FEINHERB	750 ml 12,5 % vol	10,40 € 13,87 €/l
----	------	----------------------------------	----------------------	----------------------

26	2018	Dornfelder TROCKEN	750 ml 12,5 % vol	10,40 € 13,87 €/l
----	------	------------------------------	----------------------	----------------------

27	2017	Spätburgunder Barrique TROCKEN	750 ml 12,5 % vol	15,50 € 20,67 €/l
----	------	--	----------------------	----------------------

Die Selektion aus unseren ältesten Spätburgunder Parzellen, gereift in unseren besten Fässern. 20 Monate in französischer Eiche.

FRIZZANTE

30	2019	Secco Blanc de Noir	750 ml 12,0 % vol	9,20 € 12,27 €/l
----	------	----------------------------	----------------------	---------------------

Der fruchtig-spritzige Begleiter für warme Tage. Rote Trauben weiß gekeltert: mit frischen Noten von grünem Apfel und Frühlingswiese.

SEKT

31	2018	Riesling-Sekt BRUT	750 ml 12,5 % vol	11,90 € 15,87 €/l
----	------	------------------------------	----------------------	----------------------

31M	2018	Riesling-Sekt Magnum BRUT	1.500 ml 12,5 % vol	26,00 € 17,33 €/l
-----	------	-------------------------------------	------------------------	----------------------

Für die besonderen Momente. Klassischer Rieslingsekt mit feiner Perlage und Noten von reifem Apfel und Karamell. Hergestellt durch traditionelle Flaschengärung.

LUST AUF MEHR...

42		Alter Riesling-Trester	500 ml 42,0 % vol	15,50 € 31,00 €/l
----	--	-------------------------------	----------------------	----------------------

Aus Rieslingtrester gebrannt und in kleinen Eichenfässern gereift.

50		Traubensaft	700 ml	3,70 € 5,29 €/l
----	--	--------------------	--------	--------------------

40		Ankes Dornfelder-Traubengelee	225 g	4,00 € 17,78 €/kg
----	--	--------------------------------------	-------	----------------------

WIR ERNTEN AUSSCHLIESSLICH IN
... SELEKTIVER HANDLESE ...

PREISLISTE SOMMER 2020

Selbstabholer-Rabatt ab zwölf Flaschen (0,20 €/Flasche)

Sofern nicht anders angegeben, sind alle unsere Weine Qualitätsweine. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Herkunft aller Erzeugnisse: Deutschland, Anbaugebiet Mosel.